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Remiss av nya tullrättsliga sanktioner och 
skärpta åtgärder mot utförsel av stöldgods 

Er referens Fi2023/03236 

Sammanfattning  

Kommerskollegium välkomnar de delar i förslaget som avser vårt ansvarsområde då 

föreslaget innebär att det svenska tullrättsliga regelverket bedöms bli mer effektivt, 

avskräckande och ändamålsenligt, något som är ett EU-rättsligt krav. 

Vi välkomnar även att ett uttryckligt förbud mot dubbelprövning införs vilket är ett 

krav enligt såväl Europakonventionen som EU:s rättighetsstadga. 

Kommerskollegiums uppdrag 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

handelspolitik. Kommerskollegiums uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att 

vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln 

mellan EU och omvärlden samt globalt.  

Synpunkter på förslaget 

Kommerskollegium välkomnar de delar i förslaget som avser vårt ansvarsområde.  

Som utredningen konstaterar kompletterar den svenska nationella tullagstiftningen den 

EU-rättsliga tullagstiftningen. EU-rätten kräver att de tullrättsliga sanktionerna är 

effektiva, proportionerliga och avskräckande. Utredningen har kommit fram till att 

dagens nationella administrativa sanktioner inte träffar allt som borde sanktioneras 

Vidare anser utredningen att de tullrättsliga sanktionerna inte fullt ut uppfyller EU-

rättens krav på effektivitet, ändamålsenlighet och avskräckande verkan.  

Mot den bakgrunden välkomnar Kommerskollegium utredningens förslag så att den 

svenska nationella lagstiftningen bättre harmonierar med EU-rätten.  

Utredningen föreslår även att ett uttryckligt förbud mot dubbelprövning införs vilket 

är ett krav enligt sjunde tilläggsprotokollet till den Europeiska konventionen om skydd 
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för de mänskliga rättigheterna (Europakonventionen) och Europeiska unionens stadga 

om de grundläggande rättigheterna (EU:s rättighetsstadga).  

Vi välkomnar utredningens förslag även i denna del eftersom det säkerställer att en 

person inte lagförs eller straffas vid olika tillfällen för ett och samma brott.  

Anmälan av krav på tjänsteverksamhet 

Av 20 § p 6 förordningen (1996:1515) med instruktion för Regeringskansliet följer att 

Regeringskansliet ska anmäla förslag till författningar i enlighet med 

informationsförfaranden som följer av Sveriges medlemskap i EU. Ett sådant 

förfarande föreskrivs i tjänstedirektivet avseende nya eller förändrade krav på 

tjänsteverksamhet.1   

Kommerskollegium bedömer att förslaget inte innehåller nya eller ändrade krav på 

tjänsteverksamhet och att det därför inte behöver anmälas enligt tjänstedirektivet. 

 

Anmälan i enlighet med anmälningsdirektivet för 

tekniska föreskrifter 

Kommerskollegium bedömer att de föreslagna ändringarna inte aktualiserar 

anmälningsplikt i enlighet med anmälningsdirektivet för tekniska föreskrifter, (EU) 

2015/15352. Kommerskollegium har i denna bedömning endast granskat de föreslagna 

ändringarna 

 

Ärendet har avgjorts av Pernilla Trägårdh i närvaro av Björn Strenger, föredragande.  

 

Pernilla Trägårdh 

Enhetschef 

 

                                                      
1 Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/123/EG om tjänster på den inre marknaden, artiklarna 15.7 

och 39.5. 
2 Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2015/1535 om ett informationsförfarande beträffande 

tekniska föreskrifter och beträffande föreskrifter för informationssamhällets tjänster. 
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